

Zmluva o dielo č.VHÚ-10-42/2014
uzatvorená podľa §§ 536 až 565 Obchodného zákonníka
č.SAP 5100001685

Čl. I. Zmluvné strany

- 1.1 Objednávateľ** : **Slovenská republika**
 : **Vojenský historický ústav**
Sídlo : Krajná č. 27, 821 04 Bratislava
 : ☎ 02/48207703
Štatutárny orgán : **plk. Mgr. Miloslav Čaplovič, PhD.** - riaditeľ
IČO : 00802751
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : 7000169713/8180
Oprávnený rokovať vo veciach
- zmluvných : plk. Mgr. Miloslav Čaplovič, PhD.
- technických : Ing. Štefan Kukumberg, 0903/659884
(ďalej len „objednávateľ“)
- 1.2 Zhotoviteľ - obchodné meno** : **SVIDGAS, s.r.o.**
Sídlo : J. Gagarina 244, 089 01 Svidník
Štatutárny orgán : **Ing. Marián Kandravý - Konateľ**
Oprávnený rokovať vo veciach :
technických : Ing. Marián Kandravý
IČO : 36464261
IČ DPH: SK2020002413
Bankové spojenie : SLSP, a.s.
Číslo účtu : 0540472324/0900

Zápis v obchodnom registri Okresného súdu v Prešove, oddiel: Sro, vložka č.: 11941/P
(ďalej len „zhotoviteľ“)

- 1.3** Zmluvné strany uzatvárajú zmluvu o dielo podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka a v súlade s § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Čl. II. Predmet zmluvy

- 2.1** Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pre objednávateľa zrealizuje dielo: **„Rekonštrukcia vyhliadkovej veže na Dukle“** podľa rozpočtu z cenovej ponuky uvedeného v prílohe č.1 ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 2.2** Všetky realizačné zmeny a zmeny rozsahu prác sa môžu uskutočniť len s predchádzajúcim súhlasom objednávateľa.
- 2.3** Objednávateľ sa zaväzuje, že dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevezme a zaplatí zmluvne dohodnutú cenu podľa Čl. IV. tejto zmluvy a v súlade s platobnými podmienkami stanovenými v čl. V. tejto zmluvy.

Čl. III. Čas plnenia

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že realizáciu predmetného diela ukončí v termíne do: 60 kalendárnych dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy.
Zhotoviteľ bude pri plnení využívať pracovnú dobu stanovenú objednávatelom, ktorá je v pracovné dni od 7,00 do 15,00 hod.
- 3.2 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom ukončenia realizácie uvedenom v bode 3.1 tejto zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť súvisiacu s realizáciou diela plniť následkom okolností vzniknutých na strane objednávateľa. V tomto prípade má zhotoviteľ právo na predĺženie lehoty realizácie.
- 3.3 Zmluvné strany sa dohodli, že dielo podľa tejto zmluvy sa považuje za splnené, ak je riadne ukončené v celom rozsahu podľa tejto zmluvy. Práce musia byť vykonané v súlade s technickými normami a odovzdané objednávateľovi zápisom o odovzdaní a prevzatí podľa súpisu vykonaných prác.

Čl. IV. Cena

- 4.1 Cena za dielo je stanovená dohodou a je spracovaná v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Súčasťou zmluvy je cenová ponuka zhotoviteľa stanovená v prílohe č. 1 tejto zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie diela zahŕňa všetky náklady, ktoré v súvislosti s jeho vykonaním vzniknú, vrátane nákladov na dopravu pomocný materiál a práce.
- 4.2 Zmluvné strany dohodli cenu predmetu zmluvy nasledovne:
- | | |
|--------------------------|--------------------|
| Cena za dielo bez DPH | 11 917,79 € |
| DPH 20% | 2 383,56 € |
| Celková cena diela s DPH | 14 301,35 € |
- 4.3 V prípade prác navyše, požadovaných objednávatelom nad rámec zmluvy, alebo prác, resp. zmien, ktoré budú mať vplyv na cenu a na dobu realizácie, bude táto skutočnosť riešená písomným dodatkom k tejto zmluve. Práce budú ocenené rovnakým spôsobom a v rovnakej cenovej úrovni ako bola spracovaná cenová ponuka zhotoviteľa.
Na dodatok k zmluve predložený inak ako je dohodnuté v tejto zmluve, alebo po splnení predmetu zmluvy sa neprihliada.
- 4.4 Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez príkazu alebo rozdielne od týchto zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.

Čl. V. Platobné podmienky, fakturácia

- 5.1 Zhotoviteľ predloží faktúru až po ukončení všetkých prác, na základe podpísaného zápisu o odovzdaní a prevzatí prác.
- 5.2 Faktúra bude vystavená v zmysle § 71 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a musí obsahovať údaje uvedené v § 74 tohto zákona. Objednávatelovi bude predložená po ukončení diela. Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác odsúhlasený a potvrdený povereným pracovníkom objednávateľa.
- 5.3 Splatnosť faktúry je do 30 dní od jej doručenia objednávateľovi.
- 5.4 V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na doplnenie. Nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

Čl. VI. Spolupôsobenie objednávateľa a zhotoviteľa

- 6.1 Zhotoviteľ vykonáva činnosti, spojené s predmetom zmluvy na vlastnú zodpovednosť podľa tejto zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie a právne predpisy.
- 6.2 Zhotoviteľ prehlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce, uvedené a vymedzené v bode II. tejto zmluvy.
- 6.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať objednávateľovi pred začatím prác zoznam všetkých pracovníkov, ktorí sa budú podieľať na plnení diela s ich osobnými údajmi ako aj zoznam techniky s uvedením evidenčných čísiel v záujme zabezpečenia vstupu do objektu.
- 6.4 Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie a za škody vzniknuté porušením svojich povinností podľa § 373 až 386 Obchodného zákonníka.
- 6.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje rešpektovať svojimi pracovníkmi pokyny a inštrukcie riadiacimi pracovníkmi objednávateľa, súvisiace s vnútorným poriadkom a režimom života v objekte.
- 6.6 Zhotoviteľ nepožaduje na objednávateľovi zabezpečenie vody a energií, tieto si zabezpečuje vlastnými prostriedkami (cisterna, el. centrála, plyn. fľaše ...).
- 6.7 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky platné zásady v oblasti požiarnej ochrany (ďalej len „PO“), bezpečnosti ochrany zdravia pri práci (ďalej len „BOZP“), a ochrane životného prostredia, vyplývajúce z platných predpisov a zákonov týkajúcich sa týchto oblastí v priebehu celej doby plnenia tejto zmluvy. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.
- 6.8 Zhotoviteľ bude vzniknutý odpad likvidovať podľa druhu v zmysle zákona č. 223/2001 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 6.9 Zhotoviteľ poveruje vedením prác, výkonom dodržiavania BOZP a PO : Stanislav Suvák.

Čl. VII. Odovzdanie a prevzatie prác, záručná doba a zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ odovzdá a objednávateľ prevezme riadne dokončené dielo ako celok, o čom sa spíše zápis o odovzdaní a prevzatí prác.
- 7.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet zmluvy ako celok, v súlade so Slovenskými technickými normami alebo zahraničnými normami, ktorými sa prevzali európske normy, vzťahujúci sa na predmet plnenia.
- 7.3 Záručná doba na stavebnú časť zhotoveného diela poskytuje, v zmysle § 12 ods. 1 písm. b) bod 4. zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov, záruku sedem rokov od jeho odovzdania objednávateľovi a záručná doba na servisné práce, spotrebný tovar t. j. náhradné diely je poskytnutá v dĺžke 24 mesiacov. Záruka začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia prác bez závad a nedorobkov. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie väd doručením reklamácie.
- 7.4 V prípade zistenia vady počas plynutia záručnej doby na predmete zmluvy má objednávateľ právo žiadať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne vadu odstrániť.
- 7.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vady do 48 hod. od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vadu odstrániť na vlastné náklady v čo najkratšom technicky možnom termíne najneskôr do 10 dní.
- 7.6 Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutej lehote, má právo ich odstrániť objednávateľ na náklady zhotoviteľa.
- 7.7 Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú zmluve a požadovaným skúškam,

musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.

- 7.8 Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady diela, zistené počas záručnej doby, odstraňovať.

Čl. VIII. Zmluvné pokuty a odstúpenie od zmluvy

- 8.1 Ak, zhotoviteľ neodovzdá dielo v termíne podľa bodu 3.1 tejto zmluvy je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania až do ukončenia diela podľa zmluvných podmienok.
- 8.2 Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky ako aj vady nahlásené objednávateľom v dobe plynutia záručnej doby diela v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania až do odstránenia vady.
- 8.3 Keď zhotoviteľ odstúpi od zmluvy bez zavinenia objednávateľa, zaplatí pokutu vo výške 5 % z ceny nevykonaných prác podľa oceneného popisu prác a dodávok. V takomto prípade, ak vznikne objednávateľovi škoda nad dohodnutú zmluvnú pokutu zhotoviteľ je povinný túto škodu zaplatiť
- 8.4 Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy ak objednávateľ neplní zmluvné podmienky a tým zhotoviteľovi znemožňuje vykonávanie prác.
- 8.5 V prípade, že objednávateľ bude v omeškaní s úhradou faktúry, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.
- 8.6 Keď objednávateľ odstúpi od zmluvy bez zavinenia zhotoviteľa, objednávateľ uhradí zhotoviteľovi náklady, ktoré mu preukázateľne vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného diela. Vykonané práce musia byť odúčtované podľa zmluvných cien faktúrou.
- 8.7 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy ak zhotoviteľ nedodrží vlastným zavinením termíny realizácie prác, dohodnuté zmluvnými stranami,
- 8.8 Dohodnuté zmluvné pokuty, povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa ich uplatnenia.
- 8.9 Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení od zmluvy musí byť uvedený dôvod, ktorý zmluvná strana od zmluvy odstupuje.

Čl. IX. Záverečné ustanovenia

- 9.1 Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom a jej podpísaním oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 9.2 Zmluva môže byť zmenená len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 9.3 Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté niečo iné, platia pre zmluvný vzťah ňou založený príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a Občianskeho zákonníka.
- 9.4 Všetky body tejto zmluvy je potrebné vykladať vo vzájomnej súvislosti.
- 9.5 Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, pričom každé vyhotovenie zmluvy, zmluvné strany prehlasujú za originál, z ktorých po podpise sú tri určené pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.
- 9.6 Zmluva nadobudne platnosť odo dňa podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť nadobudne odo dňa nasledujúceho po dni jej zverejnenia, v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 9.7 Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom

prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

- 9.8 Zmluvné strany súhlasia so zverejnením tejto zmluvy v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR na internete.

V Bratislave, dňa

Vo Svidníku,

Objednávateľ.....

plk. Mgr. Miloslav Čaplovič, PhD.
riaditeľ VHÚ Bratislava

Zhotoviteľ.....

Ing. Marián Kandravý
Konateľ s.r.o. SVIDGAS Svidník

CENOVÁ PONUKA

KRYCÍ LIST ROZPOČTU						
Názov stavby	Vojenský historický útav			JKSO		
Názov objektu	Rekonštrukcia vyhladkovej veže na Dukle			EČO		
Názov časti	Vstupná hala + recepcia			Miesto		
Objednávateľ	Ministerstvo obrany SR - Vojenský historický útav			IČO	IČ DPH	
Projektant				00802751		
Zhotoviteľ	Svidgás s.r.o.			06464261	SK2020002413	
Spracoval	Karaffová Ingrid					
Rozpočet číslo				Dňa	18.08.2014	
Memé a účelové jednotky						
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	
0	0,00	0	0,00	0	0,00	
Rozpočtové náklady vEUR						
A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1 HSV	Dodávky	906,17	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00
2	Montáž	2 972,46	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00
3 PSV	Dodávky	2 985,54	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťahenie podzemky	0,00
4	Montáž	3 995,28	11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00
5 "M"	Dodávky	0,00			17 Iné VRN	0,00
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu	1 058,33
7 ZRN (r. 1-6)		10 859,45	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	1 058,33
20 GZS		0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00
Projektant				D Celkové náklady		
Dátum a podpis		Pečiatka		23 Súčet 7, 12, 19-22		
Objednávateľ				24 DPH: 20,00 % z 11 917,79		
Dátum a podpis		Pečiatka		25 Cena s DPH (r. 23-24)		
Zhotoviteľ				14 301,35		
Dátum a podpis		Pečiatka		E Prípočty a odpočty		
18 AUG 2014		SVIDGÁS s.r.o. J. Gagarina 244 069 01 Svidník IČO: 06464261 IČ DPH: SK2020002413		26 Dodávky zadávateľa		
				27 Kľúčová doložka		
				28 Zvýhodnenie +-		

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Vojenský historický ústav
 Objekt: Rekonštrukcia výkladovej veže na Dúbe
 Časť: Vstupná hala + recepcia
 Objedávateľ: Ministerstvo obrany SR - Vojenský historický ústav
 Zhotoviteľ: Súdops s.r.o.
 Miesto:

Stavovateľ: Karištvá Ing. s.r.o.
 Datum: 18. 8. 2014

Kód	Prac	Dodávka	Merac	Cena celkom	rozpočet celkom	Sum celkom
HSV	Práce a dodávky HSV	906,170	2 972,459	3 878,629	8,435	0,000
3	Zvislé a kompietné konštrukcie	121,289	57,890	179,179	8,781	0,000
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	724,062	3 600,794	3 324,856	8,631	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-údržba	60,819	313,775	274,594	2,023	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	2 965,541	3 995,284	6 960,825	13,482	3,879
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	86,138	234,870	431,008	8,000	0,000
763	Konštrukcie - drevostavby	2 578,445	3 050,230	4 728,675	8,401	0,000
766	Konštrukcie stolaárske	0,000	362,810	362,810	0,000	0,768
767	Konštrukcie doplnkové kovové	0,000	986,945	986,945	0,000	2,310
783	Dokončovacie práce - nátery	76,440	168,155	245,595	0,038	0,000
784	Dokončovacie práce - maľby	134,820	111,274	245,794	0,046	0,000
VRN	Vedľajšie rozpočtové náklady	0,000	1 058,333	1 058,333	0,000	0,000
VR164	Projektové práce	0,000	1 058,333	1 058,333	0,000	0,000
Celkom		3 891,711	8 026,078	11 917,787	21,917	3,079

SUDGAS s.r.o.
 J. Gagarina 244
 089 01 Svidník
 IČO: 36484251 IČ DPH: SK2020002413

ROZPOČET

Stavba: Vojenský historický ústav
 Objekt: Rekonštrukcia výhľadkovej veže na Dukle
 Časť: Vstupná hala + recepcia

Objednávateľ: Ministerstvo obrany SR - Vojenský historický ústav
 Zhotoviteľ: Svidgas s.r.o.
 Miesto:

Spracoval: Karaffová Ingrid
 Dátum: 18. 8. 2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hodnota celkom
HSV Práce a dodávky HSV						3 878,629	8,435
3 Zvislé a kompletne konštrukcie						179,179	0,781
6	342272101	Zamurovka z tvárnic YTONG na MC-5 a tenkovrstv. maltu YTONG hr.75, P2-500	m2	3,500	14,822	51,877	0,180
7	342272104	Priečky z tvárnic YTONG na MC-5 a tenkovrstv. maltu YTONG hr.150, P2-500	m2	5,850	21,781	127,302	0,601
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						3 324,856	5,631
8	612421637	Vnútrošná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku stien štuková	m2	118,000	8,587	1 010,906	4,755
9	6124561210	Dodávka a montáž rafaľa	m2	36,000	39,067	1 406,412	0,195
10	612481119	Poliehnutie vnútorných stien, skótestínom mriežkou	m2	118,000	7,691	907,538	0,680
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						374,594	2,023
11	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	39,300	2,075	81,548	1,011
12	941941641	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	36,300	1,324	52,033	1,011
13	953995113	Rohová lišta	m	60,000	2,529	151,740	0,002
14	979011111	Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	3,079	8,095	24,925	0,000
15	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	3,079	12,520	38,549	0,000
16	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	38,501	0,441	25,786	0,000
PSV Práce a dodávky PSV						6 980,825	13,482
711 Izolácie proti vode a vlhkosti						431,006	8,000
1	7111120010	Penetrácia stien pred natiahnutím armovacej sieťky	m2	118,000	0,224	26,432	0,000
17	7111120011	Penetrácia stien pred natiahnutím štukovej omietky	m2	118,000	0,224	26,432	0,000
18	7111120012	Penetrácia stien pred maľbou	m2	118,000	0,224	26,432	0,000
2	7111130010	Penetrácia sadrokartónu pred náterom	m2	105,000	0,334	35,070	0,000
3	010427	Penetrácia hĺbkové 5 L	ka	8,000	12,017	96,136	8,000
19	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	8,000	27,563	220,504	0,000
763 Konštrukcie - drevostavby						4 728,675	5,401
4	763136312	Podhľad RIGIPS RF 2x15+1x12, 5-OK, upevnenie na závesoch	m2	105,000	45,035	4 728,675	5,401
766 Konštrukcie stolárske						362,810	0,000
20	766411621	Demontáž obloženia stien panelmi, palub. doskami, -0.01098t	m2	70,000	5,183	362,810	0,000

767		Konstrukcie doplnkové kovové				966,945	0,000
21	767131801	Demontáž podhladu FEAL, -0,02200%	m2	105,000	9,209	966,945	0,000
783		Dokončovacie práce - nátery				245,595	0,035
5	783894612	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou SADAKRINOM bielym pre náter sadrokartón, stropov 2x	m2	105,000	2,339	245,595	0,035
784		Dokončovacie práce - maľby				245,794	0,046
22	784452474	Maľby z maľarských zmesí Primalex, Farmal, ručne namášané tónované dvojnásobné výšky nad 3,80 m	m2	118,000	2,083	245,794	0,046
VRN		Vedľajšie rozpočtové náklady				1 058,333	0,000
VRN04		Projektové práce				1 058,333	0,000
23	000400011	Projektová dokumentácia	eur	1,000	833,333	833,333	0,000
24	000400012	Ostatné nešpecifikované náklady	eur	1,000	225,000	225,000	0,000
Celkom						11 917,787	21,917

SNIDGAS, s.r.o. ①
 J. Gagarina 244
 089 01 Svidník
 IČO: 36464261 IČ DPH: SK2020002412